發行股份購買資產協議於達成下列條件後生效：

(1) 發行股份購買資產協議已獲本公司股東大會批准；

(2) 代價股份的發行及相關事項已獲冀東水泥股東大會批准；

(3)  已取得聯交所就資產重組之必要批准及豁免；

(4) 資產重組經中華人民共和國商務部反壟斷審查之後獲批准；及

(5) 代價股份的發行已獲中國證監會批准。

於本公告日期，並無上述條件獲達成。

於本協議日期，資產重組已獲北京國有資產監督及管理委員會原則上批准。

股息權益

自二零一六年三月三十一日至交割日期間，倘目標公司通過決議向其股東支付股息，冀

東水泥於完成日期後享有應付本公司或其附屬公司應佔股息。

- 4 -

分佔損益

於二零一六年三月三十一日起至完成日止期間，目標公司的損益由本公司及冀東水泥按

自完成日之後各自於目標公司之持股比例共同享有。

交割

目標權益向冀東水泥轉讓權利及風險的完成日期應發生在交割日期，即發行股份購買資

產協議生效日期後五個營業日。

冀東水泥應於目標公司工商變更登記辦理完畢之後的十個工作日內啟動申請辦理將代價

股份登記至本公司名下的工作，目標公司工商變更登記應於交割日之後的二十個工作日

內完成。

代價股份轉讓之限制

代價股份自本次發行完成日後的三十六個月內不得轉讓。

若冀東水泥A股連續二十個交易日的平均收盤價低於本次交易完成後六個月內的發行

價，或倘交易完成日後六個月期末的冀東水泥A股收盤價低於發行價，上述鎖定期自動

延長至少六個月。

未分配利潤

本次代價股份發行完成後，冀東水泥的滾存未分配利潤由股東按持股比例共同享有。

終止

發行股份購買資產協議在以下情況下應當終止：

(1) 發行股份購買資產協議各方一致同意終止該協議；

(2) 若上述任一發行股份購買資產協議生效之先決條件未獲達成，則自確定該等條件

不能成就之日起該協議自動終止；及

(3) 由於本協議簽署日後發生的任何一方無法預見或避免的不可抗力事件（包括但不

限於自然災害、國家法律、法規的頒佈或修訂、政府禁令等），導致本協議不能

履行、無法履行或不必要履行時，經雙方協商後，可以終止本協議。

- 5 -

內容有關冀東發展股權重組（其進一步詳情於本公司二零一六年五月三十一日之公告中

披露）之股權重組協議項下之交易與發行股份購買資產協議項下之交易並非互為條件。

本公司現時預計股權重組協議項下之交易將於發行股份購買資產協議項下之交易之前完

成。

於資產重組完成後冀東水泥的股權

於本公告日期，冀東水泥之股權結構如下：

 股份數量 股權佔比

本公司 無 無

冀東發展 404,256,874 30.00%

唐山國有資本運營有限公司 100,836,212 7.48%

其他股東 842,429,828 62.52%

合計 1,347,522,914 100.00%

在進行資產重組之同時，冀東水泥正計劃向10名特定投資者進行非公開發售，以按不少

於每股人民幣9.31元之發行價募集資金不超過人民幣3,024,021,300元。

根據初步估值結果（假設根據資產重組按發行價人民幣9.31元發行1,391,299,488股代價股

份），於資產重組及非公開發行完成後（假設發行價為每股人民幣9.31元及所得款項淨

額不超過人民幣3,024,021,300元），冀東水泥之股權架構將如下：

 於資產重組完成後

（非公開發行前）
於資產重組及非公開發行完成後

 股份數目 持股比例 股份數目 持股比例

本公司 1,391,299,488 50.80% 1,391,299,488 45.41%

冀東發展 404,256,874 14.76% 404,256,874 13.20%

唐山國有資本運營

有限公司
100,836,212 3.68% 100,836,212 3.29%

不超過10名特定投

資者
- - 324,814,318 10.60%

其他股東 842,429,828  30.76% 842,429,828 27.50%

合計 2,738,822,402 100.00% 3,063,636,720 100.00%

託管協議

託管公司的業務為生產及銷售水泥及混凝土。由於託管公司的少數股東並未同意本公司

向冀東水泥轉讓股權及放棄彼等的優先購買權，因此託管目標將不納入資產重組。本公

- 6 -

司承諾，在日後取得少數股東同意的情況下，會將託管公司的股權按現金代價轉讓至冀

東水泥。

為避免與冀東水泥的同業競爭，於二零一六年六月二十九日，本公司與冀東水泥訂立股

權託管協議，其主要條款載列如下：

日期

二零一六年六月二十九日

訂約方

   （1）本公司

   （2）冀東水泥

託管安排

本公司將託管目標的除所有權、收益權之外的權利全部委託冀東水泥管理，包括但不限

於委託公司股東表決權、及管理者的委派權或選擇權。非經本公司書面同意，冀東水泥

不得處置託管目標，包括設定質押或其他形式的第三方權益。

託管費用

本公司將每年支付冀東水泥固定託管費用人民幣1,000,000元，及相當於相關託管公司該

年度的淨利潤10%，再乘以本公司所持相關股權比例的浮動託管費用。

生效

託管協議將於本公司股東大會批准託管協議及冀東水泥及中國證監會批准資產重組後方

告生效。

建議分拆上市

根據上市規則第15項應用指引，發行股份購買資產協議項下本公司轉讓目標權益至冀東